ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 11
____________________

Số:           /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________________________________________________________________

Phường 11, ngày         tháng 02 năm 2024

 THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tuyển chọn cộng tác viên sức khỏe
_____________________________________________

Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Phường 11 về Triển khai Đề án chính sách đặc thù phát triển mạng

lưới cộng tác viên sức khỏe cộng đồng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh tại

Phường 11.

Ủy ban nhân dân Phường 11 thông báo tuyển chọn công tác viên sức khỏe

cộng đồng làm việc trên địa bàn phường 11 năm 2024 cụ thể như sau:

I. QUY TRÌNH TUYỂN CHỌN

1. Tiêu chuẩn tuyển chọn cộng tác viên sức khỏe cộng đồng:

- Cá nhân đang cư trú tại khu phố, tổ dân phố trên địa bàn Phường 11, nơi

cộng tác viên sức khỏe cộng đồng đảm nhiệm; không trong thời gian bị truy cứu

trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang

bị áp dụng biện pháp giáo dục tại phường.

- Có đơn đăng ký tuyển dụng.

- Có lý lịch rõ ràng.

- Có trình độ học vấn từ tốt nghiệp phổ thông trung học trở lên.

- Có sức khỏe để thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

Ưu tiên nhân viên y tế đã nghỉ hưu; sinh viên, học sinh thuốc khối ngành

sức khỏe; người đã từng làm Tổ trưởng Tổ dân phố, Tổ trưởng Tổ nhân dân; cộng

tác viên các chương trình khác (trừ các đối tượng là Bí thư chi bộ; Trưởng khu

phố; Trưởng ban công tác Mặt trận; Chi bộ trưởng Phụ nữ; Bí thư Chi đoàn thanh

niên).

Trong trường hợp số lượng người đăng ký tham gia mạng lưới cộng tác

viên sức khỏe cộng đồng nhiều hơn số lượng được phân bổ trong cùng một khu

phố thì ưu tiên tuyển chọn theo thứ tự sau:

- Người có chuyên môn về y tế.

- Người có kinh nghiệm làm việc công tác xã hội.

- Đã hoặc tham gia các hội, đoàn ở khu phố, ấp, phường, xã, thị trấn.

2. Số lượng cộng tác viên sức khỏe cộng đồng quản lý hộ dân tại khu phố:

2

- Mỗi cộng tác viên sức khỏe cộng đồng phụ trách từ 190 hộ dân.

3. Quyền lợi của cộng tác viên:

- Được đào tạo, tập huấn kiến thức về chăm sóc sức khỏe cộng đồng, kỹ

năng giao tiếp, kỹ năng truyền thông, vận động và thuyết phục; được nhận kinh

phí hỗ trợ theo quy định:

+ Công tác viên sức khỏe được hưởng mức hỗ trợ là 500.000

đồng/người/tháng.

+ Hỗ trợ một phần kinh phí mua bảo hiểm y tế hộ gia đình đối với các

trường hợp cộng tác viên sức khỏe cộng đồng chưa có thẻ bảo hiểm y tế là 300.000

đồng/người/năm.

4. Trách nhiệm của cộng tác viên

- Là cách tay nối dài về công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu của chính

quyền và trạm y tế đến với nhân dân; kịp thời nắm bắt và phản ánh nhu cầu sức

chăm sóc sức khỏe của người dân đến với nhưng người cung cấp dịch vụ y tế,

giúp cho người dân dễ dàng tiếp cận và thụ hưởng các dịch vụ y tế dành cho họ.

- Hỗ trợ trạm y tế phường, thực hiện các hoạt động chăm sóc sức khỏe ban

đầu tại cộng đồng:

+ Truyền thông, vận động người dân thực hiện các biện pháp bảo vệ sức

khỏe, dinh dưỡng, vệ sinh môi trường, phòng chống các bệnh truyền nhiễm, bệnh

không lây nhiễm…

+ Lắng nghe, ghi nhận ý kiến của người dân và chuyển thông tin về trạm y

tế phường, xã thị trấn các vấn đề liên quan đến sức khỏe cộng đồng.

+ Tham gia các cuộc khảo sát về sức khỏe cộng đồng, giám sát các điểm

nguy cơ dịch bệnh.

+ Thực hiện các hoạt động khác của chương trình sức khỏe như: rà soát,

cập nhật danh sách các đối tượng cần quản lý, gửi thư mời, dẫn đường…

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ SỐ LƯỢNG TUYỂN CHỌN

- Hình thức đăng  ký: các ứng viên đăng ký tham gia điền vào mẫu đơn

gửi về Trạm Y tế Phường 11, Quận 10 (Theo phụ lục đính kèm).

- Thời gian đăng ký: từ 29/02/2024 đến 10/03/2024.

- Số lượng tuyển chọn: 15 người.

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- Trạm Y tế Phường 11, Quận 10:

+ Địa chỉ: 192 Cao Thắng, Phường 11, Quận 10

3

+ Điện thoại: (028) 38181295

+ Phụ trách Trạm Y tế phường 11: 097.949.91.98 (Ông Đặng Văn Cường)

Trên đây là thông báo tuyển chọn cộng tác viên sức khỏe cộng đồng của

Ủy ban nhân dân Phường 11./.

Nơi nhận:
- TT ĐU P11 (Để báo cáo);

- TT UBND P11;

- Trạm Y tế P11

- UB.MTTQ VN – Các ban ngành, đoàn thể P11;
- BĐH KP, TDP;

- Lưu: VP, TYT (Phúc)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nghiêm Hồng Lý

PHỤ LỤC

MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA CỘNG TÁC VIÊN SKCĐ

(kèm theo Hướng dẫn số 1016 /HD-SYT ngày 05 tháng 02 năm 2024

của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường 11, ngày…... tháng...... năm 2024

                    PHIẾU ĐĂNG KÝ

THAM GIA CỘNG TÁC VIÊN SỨC KHỎE CỘNG ĐỒNG

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Phường 11

Họ và tên:……………………………………………………………………….

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………… Nam, Nữ:.......................

Số căn cước công dân: ……………………………………………………………

Ngày cấp:................. Nơi cấp: ……………………………………………………

Số điện thoại di động:……………………………… Email: …………………….

Nơi ở hiện nay: số nhà .................. đường ………………….khu phố, ấp...............

phường, xã……………….... quận, huyện..............................................................

Trình độ giáo dục phổ thông:……………………………………………………..

Trình độ chuyên môn cao nhất:…………………………………………………

Nghề nghiệp: ……………………………………………………………………

Loại ứng dụng nhắn tin thường sử dụng: SMS            Zalo          Viber

          Không

Hiện nay tham gia các đoàn thể, hội: …………………………………………….

Tình trạng sức khỏe: ……………………………………………………………...

Tôi cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật./.

 NGƯỜI ĐĂNG KÝ

                                                                          (Ký, ghi rõ họ tên)

(Dán ảnh

4x6)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:24:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nghiêm Hồng Lý<nhl.p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T11:12:49+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T11:12:57+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T11:13:15+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!